



پیام معاون بهداشت دانشگاه به مناسبت روز جهانی ایدز:

دکتر حسین حقانی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز در پیامی روز جهانی ایدز را گرامی داشت

متن پیام بدین شرح می باشد:

اول دسامبر هر سال که به نام روز جهانی ایدز نام گذاری گردیده است فرصتی برای یادآوری، توجه و تمرکز بر اهمیت موضوع اچ آی وی / ایدز و جدی بودن این همه گیری در سطح بین المللی به شمار می آید و هدف عمده این است که به عموم جامعه در سطوح مختلف یادآوری گردد که اچ آی وی و ایدز هنوز از بین نرفته است.

شعار روز جهانی ایدز در سال 1401 (10 آذر ماه 1401):

« برابری دسترسی همگان به خدمات پیشگیری و تشخیص اچ آی وی »

با گذشت چهار دهه از پاسخدهی به اچ آی وی، نابرابری ها هنوز در اساسی ترین خدمات مانند دسترسی به آزمایش، درمان و ارقام محافظت فردی وجود دارد. داده های جهانی نشان می دهد که طی دو سال اخیر، همه گیری کووید 19 و سایر بحران های جهانی، موجب شده که پیشرفت اقدامات انجام شده در راستای پایان یابی به همه گیری اچ آی وی دچار تزلزل گردیده و منابع کاهش یابد در نتیجه جان میلیون ها نفر در معرض خطر قرار گیرد. در سال 2022 برنامه های مد نظر برای کارزارهای روز جهانی به منظور برنامه ریزی برای اقداماتی است که با توجه به برابری دسترسی همگان به خدمات پیشگیری و تشخیص اچ آی وی، منجر به پایان همه گیری ایدز گردد .

با گسترش عفونت اچ آی وی در سطح جهان مشخص شد که این بیماری هیچ نژاد، کشور، جنس و سنی را در امان نخواهد گذاشت. از اینرو افزایش تلاش در سراسر جهان جهت مبارزه با ویروس اچ آی وی ، ارتقا آگاهی انسانها ، بهبود کیفیت زندگی افرادی که با اچ آی وی زندگی می کنند و پایان انگ و تبعیض نسبت به آنها یک امر ضروری است. از طرفی با توجه این که انتقال از طریق رفتارهای پرخطر جنسی در حال افزایش است اتخاذ تدابیر مناسب جهت افزایش بیماریابی و ارائه آموزش های لازم در بین آحاد مردم به نظر الزامی است .

در استان آذربایجان شرقی نیز همگام با کشور و به منظور اطلاع رسانی مناسب ، آیین بزرگداشت روز جهانی ایدز از تاریخ 20 آبان تا 20 آذر 1401 جهت اطلاع رسانی دسترسی همگان به خدمات پیشگیری و تشخیص اچ آی وی در حال برگزاری است.

لازم به ذکر است عفونت اچ آی وی یک عفونت ویروسی قابل کنترل از طریق تشخیص به موقع و مصرف داروهای مربوطه می باشد . در این راستا دسترسی همگانی به کلیه خدمات آموزش ، مشاوره ، تشخیص و درمان اچ آی وی با حفظ راز داری در کلیه مراکز مشاوره بیماریهای رفتاری و اکثر مراکز سلامت استان فراهم گردیده است.

امروزه با رعایت اصول علمی ، افراد مبتلا به اچ آی وی می توانند زندگی طولانی ، سالم و بهینه ای داشته باشند. امید است با همت و توان آحاد جامعه، همگان در این امر مهم سهم شمند تا جامعه ما، سالم و ب نشاط داشته باشیم.

دکتر حسین حقانی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز